
UCHWAŁA NR  XXIII.     .2016 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 
z dnia 3 października 2016 roku 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej  

Człuchów   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz   art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 
6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 
 

 § 1. Zmienia  się  Wieloletnią Prognozę Finansową  Gminy Miejskiej Człuchów na lata 2016-2026 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.   

 § 2. Zmienia się przedsięwzięcia Gminy Miejskiej Człuchów  - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 § 3. Objaśnienia do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej zawarto w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

    § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXIII.        .2016 

Rady Miejskiej w Człuchowie 
z dnia 3 października 2016 roku 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Człuchów na 

lata 2016-2026. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2016 roku, dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Człuchów na lata 2016-2026: 

Zwiększenie dochodów w 2016 r. 2 482 694,00 zł 
w tym:  
Zwiększenie dochodów bieżących 3 585 465,00 zł 
Zmniejszenie dochodów majątkowych -1 102 771,00 zł 
Zwiększenie wydatków w 2016 r. 2 482 694,00 zł 
w tym:  
Zwiększenie wydatków bieżących 3 507 200,00 zł 
Zmniejszenie wydatków majątkowych -1 024 506,00 zł 
Deficyt (plan) po zmianach -1 209 604,00 zł 
 

Dostosowano wartości WPF w roku 2016 do wielkości budżetu na rok 2016. Ponadto w 

latach 2017 i 2018 zwiększono wysokość dochodów majątkowych na podstawie pozyskanych i 

planowanych do pozyskania środków pochodzących z budżetu UE na realizacje zawartych w 

załączniku nr 2 przedsięwzięć. 

Dodatkowo zwiększono zakres prognozy finansowej do 2026 roku w związku z 

zamieszczeniem w załączniku nr 2 przedsięwzięcia dotyczącego najmu infrastruktury 

oświetleniowej, obejmującego lata 2017-2026. Wartości przyjęte w latach 2025 i 2026 ustalono na 

poziomie roku 2024. Pełen zakres zmian obrazuje załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

Ponadto dodano następujące przedsięwzięcia: 

 1) Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na energooszczędne w ciągach komunikacyjnych i 

ogólnodostępnych przestrzeniach publicznych w Gminie Miejskiej Człuchów – inwestycja do 

realizacji w latach 2017-2018 

 2) Edukacja drogą do sukcesu w Gminie Człuchów – przedsięwzięcie do realizacji w latach 

2016-2018. 

 3) Najem infrastruktury oświetlenia ulicznego – przedsięwzięcie na lata 2017-2026 w 

związku z planowaną modernizacją oświetlenia 

Dokonano zmian w zakresie już istniejących następujących przedsięwzięć: 



  

 1) „Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE w Chojnicko-Człuchowskim MOF 

– termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” -  Gimnazjum w Człuchowie – 

przeniesienie planu wydatków na rok 2017 wraz z aktualizacją wartości zadania 

 2) Utworzenie transportowego węzła integrującego wraz ze ścieżkami pieszo – rowerowymi i 

rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko – Człuchowskiego MOF – 

aktualizacja wartości przedsięwzięcia. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 

 

Uwagi ogólne  

 Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie Gminy Miejskiej Człuchów  w 

zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu 

publicznego są zgodne. 

           

U.S. 

 


